
 

Ticaret ve Borçlar Hukuku I Haziran 2025 

FRANSA'DA YABANCI YATIRIMLARIN TEŞVİKİNE YÖNELİK 

DÜZENLEMELER 

2019'dan bu yana Fransa, Avrupa Birliği'nde en çok doğrudan yabancı yatırım çeken ülkedir. 

2024 yılında Avrupa’da duyurulan toplam 5.383 doğrudan yabancı yatırım projesinden 1.025’i 

Fransa’da gerçekleştirilmiştir. Bu sayede Fransa, doğrudan yabancı yatırımlar alanında Birleşik 

Krallık’ın (853) ve Almanya’nın (608) önünde konumlanmış ve Avrupa’daki lider pozisyonunu 

art arda altı yıl boyunca sürdürmüştür. 

Fransa’yı yabancı yatırımlar açısından cazip kılan unsurların Fransa’nın dinamik pazarı, 

ekonomik ve hukuki istikrarı ve nitelikli iş gücü olduğu söylenebilir. Fransa, yabancı yatırımcıları 

çekme iradesinin bir göstergesi olarak, Türkiye de dâhil olmak üzere birçok ülkeyle ikili yatırım 

anlaşması imzalamıştır. Bu pozisyonunu daha da güçlendirmek amacıyla Fransa, yabancı 

yatırımcılar lehine çeşitli hukuki, vergisel ve idari düzenlemeleri yürürlüğe koymuştur. 

1. Hukuki ve İdari Avantajlar: PACTE Yasası 

PACTE Yasası (Şirketlerin Büyümesi ve Dönüşümüne İlişkin Eylem Planı) 1 Ocak 2023 tarihinde 

yürürlüğe girmiştir. Bu yasayla, şirketlerin kuruluşu ile büyümesine ilişkin idari işlemlerin 

basitleştirilmesi amaçlanmıştır. İlgili yasa başlıca aşağıdaki düzenlemeleri getirmiştir: 

• Şirket kuruluşuna ilişkin tüm idari işlemlerin (kayıt, tescil vb.) merkezileştirildiği tek bir 

çevrimiçi başvuru portalı oluşturulmuş ve böylelikle, önceden yedi farklı portalda 

bulunan işlem merkezleri tek bir noktada toplanmıştır. 

• Mevcut şirket sicilleri birleştirilerek Ulusal Şirketler Sicili (Registre National des 

Entreprises) oluşturulmuştur. Böylece, şirketlere ilişkin bilgiler tek ve dijital bir sicil 

üzerinden daha kolayca erişilebilir hale gelmiştir. 
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• Faydalı model belgelerinin süresi altı yıldan on yıla uzatılarak, inovasyonlara ilişkin 

hakların korunması güçlendirilmiş ve bu belgelerin patent başvurusuna dönüştürülmesi 

kolaylaştırılmıştır. 

2. Yabancı Yatırımcılar İçin Oturum İzinleri 

Yabancı yatırımcıların Fransa’ya yerleşmelerini teşvik etmek amacıyla Fransa çeşitli oturum izin 

tiplerini yürürlüğe sokmuştur: 

 “Girişimci / Serbest Meslek Sahibi” Oturum İzni 

CESEDA Yasası’na (Yabancıların Giriş ve İkameti ile Sığınma Haklarına İlişkin Kanun) göre, 

kendi hesabına çalışan, ekonomik açıdan sürdürülebilir bir faaliyette bulunan ve bu faaliyetten 

yeterli geçim kaynağı elde eden yabancı uyruklu kişiler, “girişimci / serbest meslek sahibi” 

oturum izni başvurusunda bulunabilmektedir. Bu kapsamda, projenin gerçekçi olması, 

başvuran tarafından esas faaliyet olarak yürütülmesi ve başvuranın söz konusu faaliyetle ilgili 

deneyimini belgelemesi gerekmektedir. Bu oturum izni en fazla 1 yıl süreyle geçerli olup 4 yıla 

kadar yenilenmesi mümkündür. 

 “Yetenek – Proje Sahibi” Oturum İzni 

Yine CESEDA Yasası’na göre, Fransa’da bir kamu kuruluşu tarafından tanınan yenilikçi (inovatif) 

bir şirket kurmak veya doğrudan yatırım yapmak isteyen yabancılar, “yetenek – proje sahibi” 

(“talent-porteur de projet”) oturum izni başvurusunda bulunabilmektedir. Bu oturum izni, en 

fazla 4 yıl süreyle verilir ve yenilenebilir niteliktedir. Bu sayede, yabancı start-up kurucuları 

projelerinin inovatif niteliğini kanıtladıkları takdirde bu oturum izninden yararlanabilmektedirler.  

3. Vergisel ve Mali Avantajlar 

 Kurumlar Vergisi  

Fransa’da faaliyet gösteren sermaye şirketleri, bir mali yıl içinde Fransa’da elde ettikleri kâr 

üzerinden kurumlar vergisine tabi tutulmaktadır. Yurt dışında elde edilen kâr ise bu vergiden 

muaftır. Hâlihazırda Fransa’da kurumlar vergisinin sabit oranı %25’tir. Bununla birlikte, istisnai 

olarak, Fransız Vergi Kanunu uyarınca, cirosu 10 milyon avronun altında kalan ve kârı 42.500 

avroyu geçmeyen KOBİ’ler %15 oranında indirimli vergi uygulamasından yararlanabilmektedir. 

 Araştırma ve İnovasyon Faaliyetlerine İlişkin Vergi İndirimleri  

Avrupa Birliği içerisinde veya Avrupa Ekonomik Alanı’na üye ülkelerde araştırma ve geliştirme 

(AR-GE) faaliyetleri yürüten şirketler, söz konusu faaliyetlerine ilişkin harcamalarının bir kısmını 

karşılayan vergi indirimlerinden faydalanabilmektedir. 

Fransız Vergi Kanunu’na göre, Fransa ana karasında 100 milyon avroya kadar yapılan AR-GE 

harcamaları için, %30 oranında bir vergi indirimi uygulanmaktadır (bu oran denizaşırı 

bölgelerde %50’dir). Bu tutarın üzerindeki AR-GE harcamaları için ise %5 oranında vergi 

indirimi uygulanmaktadır.   
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İnovatif ve genç KOBİ’lere prototip tasarımı veya pilot tesis kurulumu faaliyetlerine ilişkin 

400.000 avroyu aşmayan belirli harcamaları için %20 oranında vergi indirimi 

uygulanabilmektedir (bu oran denizaşırı bölgelerde %60’tır).  

Araştırma ve inovasyon faaliyetlerine ilişkin vergi indirimlerinden yararlanabilen şirketlerin 

faydalanacağı tutar, şirketin ödemekle yükümlü olduğu kurumlar vergisinden mahsup 

edilmektedir. 

 Diğer Düzenlemeler 

Fransız Vergi Kanunu uyarınca, şirketler belirli yatırım türleri için istisnai amortismanlardan 

yararlanabilmektedir. Bu uygulama, şirketlerin vergiye tabi kârlarını azaltmalarına imkân 

tanımaktadır.  

Son olarak, Fransa’nın bazı bölgelerinde yerleşik şirketler, belirli vergisel avantajlardan 

yararlanabilmektedir (örneğin, kurumlar vergisi muafiyeti, binalara ilişkin emlak vergisi 

muafiyeti, şirketlerin katma değerine dayalı katkı vergisinden muafiyet vb.). Özellikle, yatırım 

çekmek ve ekonomik gelişimi teşvik edilmek istenen bölgelerde, hassas veya dezavantajlı 

coğrafi bölgelerde yer alan şehirlerde ve demografik düşüş yaşayan ve işsizlik oranı ülke 

ortalamasının üzerinde olan bölgelerde faaliyet gösteren şirketler bu vergi muafiyetlerinden 

faydalanabilmektedir. 
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